
 
 
 

第二章 
 
 

システム構成図 



2-1-1 

1 全体システム構成 
システムの構成を図 2-1-1に示す。 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

図 2-1-1 システム構成図 

図面
番号
縮尺

特　

記

総務省殿ｅ！プロジェクトの推進(H15)　
システム構成図　（全体）

作成日：2004/3/12

kaihou

kita-chu

nns

softopia

大垣北中学校

IX5003

山梨県開放型研究開発センター
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

CATV局（NNS社）
中継装置

IX5020

ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

岐阜畜産研究所 吉田ハム本社
畜産物追跡管理
システム

吉田ハム店舗
畜産物追跡管理
システム

飛騨食肉センター

kita-syo

大垣北小学校

IX5003kentyou

山梨県庁
中継装置

IX5020

Fuzoku-syo

山梨大学附属小学校

IX5003

自然体験学習システム自然体験学習システム 自然体験学習システム

畜産物追跡管理
システム

山梨県立科学館

自然体験学習シ
ステム

IX5003
koma-chu

白根巨摩中学校

自然体験学習システム

IX5003

畜産物追跡管理
システム
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2 ネットワーク構成図 

IPv6 アドレスの系統図を図 2-2-1 に示す。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

図 2-2-1 IPv6 アドレス系統図 

図面
番号
縮尺

特　

記
作成日：2004/3/12 総務省殿ｅ！プロジェクトの推進(H15)　

IPv6アドレス系統図

kaihou

shiken-jo

kita-chu

nns

softopia

大垣北中学校

IX5003

山梨県開放型研究開発センター
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

CATV局（NNS社）
中継装置

IX5020

ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

岐阜畜産研究所
接続装置

IX5003

畜産研究所

ホームエージェント

kagakukan

ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ
小型接続装置　
IX1011

吉田ハム本社
小型接続装置　
IX1011

吉田ハム店舗
小型接続装置　
IX1011

飛騨食肉センター

小型接続装置

IX1050

kita-syo

大垣北小学校

kentyou

山梨県庁
中継装置

IX5020

Fuzoku-syo

山梨大学附属小学校

接続装置

0000::

1100:: 2100::

1310:: 2210::2310::

VLAN(haishin 2421::

1000:: 2000::

1230::

1240::

1200::
1300:: 2300::

2430::

VLAN(chikuseki)

1250::

2200::

2410::

2610::

2710::

2400::

2500::1
2501::1

2502::2

2500::2

2501::2

2502::1

IPv6 over IPv4

※アドレスは、3ffe:516:39e0:が頭に付く。
※プレフィックスは全て64。

フレッツ網

山梨県立科学館

IX5003 koma-chu

白根巨摩中学校

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置
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  IPv4 アドレスの系統図を図 2-2-2 に示す。 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

図 2-2-2 IPv4 アドレス系統図 

図面
番号
縮尺

特　

記
作成日：2004/3/12 総務省殿ｅ！プロジェクトの推進(H15)　

IPv4アドレス系統図

kaihou

shiken-jo

kita-chu

nns

softopia

大垣北中学校

IX5003

山梨県開放型研究開発センター
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

CATV局（NNS社）
中継装置

IX5020

ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ
ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置

IX5020

岐阜畜産研究所
接続装置

IX5003

畜産研究所

ホームエージェント

kagakukan

ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ
小型接続装置　
IX1011

吉田ハム本社
小型接続装置　
IX1011

吉田ハム店舗
小型接続装置　
IX1011

飛騨食肉センター

小型接続装置

IX1050

kita-syo

大垣北小学校

kentyou

山梨県庁
中継装置

IX5020

Fuzoku-syo

山梨大学附属小学校

接続装置

VLAN(haishin
VLAN(chikuseki)

IPv4 over IPv4

フレッツ網

山梨県立科学館

IX5003 koma-chu

白根巨摩中学校

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置

IX5003
接続装置

1.254

200.254

8.2

50.254

2.2

2.1 3.1

3.2

7.1

5.254

12.1 13.1

121.1
123.1

12.2 13.2 7.26.2

6.1

72.254

201.254

124.254

70.254

8.1
9.1

9.4
19.1

19.3

19.4

19.2
(73.1)

73.2

21.254

26.254

220.254
123.2

121.2

※アドレスは、192.168.が頭に着く
※ビットマスクは全て24。
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  図 2-2-3、2-2-4、2-2-5、2-2-6 に各ネットワークの詳細構成図を示す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図 2-2-3 ネットワーク詳細構成図(1) 

ネットワーク全体構成図１/４（岐阜）

作成：2002年10月7日
修正：2003年3月18日

ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置
IX5020 ATM

OC-3

岐阜ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ

岐阜県大垣市立北中学校

1000BASE-LX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

MM2芯屋内ｺｰﾄﾞﾞ
（SC-SC） ATM装置

ATOMIS7

岐阜県大垣市立北小学校

至　山梨県1

映像表示装置　SR1211IK

接続装置　IX5003

1000BASE-LX

100BASE-TX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

集線装置　SR1506IK

100BASE-TX/1000BASE-T

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像制御
装置

SR1101IK-01

映像送信
装置

SR1042IK

ｱﾝﾌﾟ
TH-
SV5

3D操作
ﾃﾞﾊﾞｲｽ

S
P

C
C
D

ﾏ
ｲ
ｸ

S
P

C
C
D

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

集線装置　SR1506IK

映像表示装置　SR1211IK

接続装置　IX5003

1000BASE-LX

100BASE-TX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

100BASE-TX/000BASE-T

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像制御
装置

SR1101IK-01

映像送信
装置

SR1042IK

ｱﾝﾌﾟ
TH-
SV5

3D操作
ﾃﾞﾊﾞｲｽ

S
P

C
C
D

ﾏ
ｲ
ｸ

S
P

C
C
D

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

JGN
研究開発用全国ギガビットネットワーク

100BASE-TX

大垣市自営光ファイバー　
ＳＭＦ

外線ｹｰﾌﾞﾙ

光ｺｰﾄﾞｹｰﾌﾞﾙ

成端箱＋ｺﾈｸﾀ

凡　例

既設装置

ﾘｰｽ外装置

UTP CAT5/CAT5e

ｼｽﾃﾑ用ｹｰﾌﾞﾙ

総務省殿ｅ！プロジェクトの推進
修正：2004年3月10日

日本電気エンジニアリング株式会社

図面番号

縮尺

工事名称 図面内容記　

事

設計 査閲 承認
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図 2-2-4 ネットワーク詳細構成図(2) 

 

ネットワーク全体構成図２/４（岐阜）

作成：2002年10月7日
修正：2003年3月18日

ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置
IX5020 ATM

OC-3

岐阜ｿﾌﾄﾋﾟｱｼﾞｬﾊﾟﾝ

岐阜県大垣市立北中学校へ

1000BASE-LX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

MM2芯屋内ｺｰﾄﾞﾞ
（SC-SC） ATM装置

ATOMIS7
至　山梨県1

JGN
研究開発用全国ギガビットネットワーク

ﾙｰﾀｰ

100BASE-TX

大垣市自営光ファイバー　
ＳＭＦ

外線ｹｰﾌﾞﾙ

光ｺｰﾄﾞｹｰﾌﾞﾙ

成端箱＋ｺﾈｸﾀ

凡　例

既設装置

ﾘｰｽ外装置

UTP CAT5/CAT5e

ｼｽﾃﾑ用ｹｰﾌﾞﾙ

総務省殿ｅ！プロジェクトの推進
修正：2004年3月10日

健康管理
装置

Express5800
/110Ef

牛用追跡管
理基本装置
Express5800
/110Ef

牛用追跡管
理ﾓﾊﾞｲﾙ装置
MATE　
MA13T/E

接続装置　IX5003

屋外ｲｰｻｹｰﾌﾞﾙ

岐阜県畜産研究所
本館

飛騨食肉ｾﾝﾀｰ

LANｺﾈｸﾀ3　FS705LANｺﾈｸﾀ1　FS705

光変換
装置
MMC102

光変換
装置
MMC102

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

V6
温度
ｾﾝｻ

100BASE-TX

屋外ｲｰｻｹｰﾌﾞﾙ

100BASE-TX

肥育牛舎

光ｽｲｯﾁ
LB9008A-FO

ｱﾝﾃﾅ用ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-8D-5NN

LANｺﾈｸﾀ2　FS705

無線LANｱｸｾｽ
ﾎﾟｲﾝﾄ

TFT-2G4-01-
BSEX-DSTT

NWｶﾒﾗ
VB-C10R

光変換
装置
MMC102

NWｶﾒﾗ
VB-C10R

ｱﾝﾃﾅ用ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-8D-5NN

100BASE-TX

無線LANｱｸｾｽ
ﾎﾟｲﾝﾄ

TFT-2G4-01-
BSEX-DSTT

健康管理
クﾗｲｱﾝﾄ
PC-VA10H/
DX

健康管理
クﾗｲｱﾝﾄ
PC-VA10H/
DX

ｽｲｯﾁHUB
LB9017A-R2
LB9017C-SC

LANｺﾈｸﾀFS705EL

牛用追跡情
報表示装置
PC-VA10H/
DX

小型接続装置　IX1050

100BASE-TX

10BASE-T

100BASE-TX

無線LANｱｸｾｽ
ﾎﾟｲﾝﾄ

TFT-2G4-01-
BSEX-DSTT

ｱﾝﾃﾅ用ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-8D-5NN

100BASE-TX
繁殖牛舎

受精卵施設

100BASE-TX

100BASE-TX 100BASE-TX

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

100BASE-FX

MM
2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

LANｺﾈｸﾀ　
FS916TXV1

健康管理
クﾗｲｱﾝﾄ
PC-VA10H/
DX

健康管理
クﾗｲｱﾝﾄ
PC-VA10H/
DX

健康管理
クﾗｲｱﾝﾄ
PC-VA10H/
DX

100BASE-TX

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

100BASE-TX

ｽｰﾊﾟｰﾊｲｳｴｲ
SW-HUB

岐阜情報スーパーハイウｴイ

100BASE-TX

フレッツ網

小型接続装置　
IX1011

ﾙｰﾀｰ

牛肉ID管理ク
ライアントA
PC-VA10H/
DX

吉田ハム店舗

フレッツISDN

Bフレッツ Bフレッツ

Bフレッツ

RT65i

100BASE-TX

10BASE-T

無線LANｱｸｾ
ｽﾎﾟｲﾝﾄ
JC-AP240

TNCJ-NP変
換ｺﾈｸﾀ

ｱﾝﾃﾅ用
ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-
3.5D-
5TS

小型接続装置　
IX1011

100BASE-TX

10BASE-T

牛肉ID管理ク
ライアントA
PC-VA10H/
DX

吉田ハム本社

無線LANｱｸｾ
ｽﾎﾟｲﾝﾄ
JC-AP240

TNCJ-NP変
換ｺﾈｸﾀ

ｱﾝﾃﾅ用
ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-
3.5D-
5TS

スイッチ　FS708TP

牛肉ID管理ク
ライアントB
PC-VA13F/
VH

小型接続装置　
IX1011

100BASE-TX

10BASE-T

牛肉ID管理ク
ライアントA
PC-VA10H/
DX

無線LANｱｸｾ
ｽﾎﾟｲﾝﾄ
JC-AP240

TNCJ-NP変
換ｺﾈｸﾀ

ｱﾝﾃﾅ用
ｹｰﾌﾞﾙ
RCPP-
3.5D-
5TS

スイッチ　FS708TP

情報閲覧
装置

PC-VA10H/
DX

牛肉ID管理サーバ
Express5800/110Ef

100BASE-TX

100BASE-T

日本電気エンジニアリング株式会社

図面番号

縮尺

工事名称 図面内容記　

事

設計 査閲 承認
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図 2-2-5 ネットワーク詳細構成図(3) 

日本電気エンジニアリング株式会社

図面番号

縮尺

工事名称 図面内容記　

事

設計 査閲 承認 作成：2002年10月7日

修正：2003年3月18日

ｷﾞｶﾞﾋﾞｯﾄﾈｯﾄﾜｰｸ接続装置
IX5020

中継装置　IX5020

100BASE-TX1000BASE-LX

ATM
 OC-3

ATM OC-3

ATM OC-3

MMF

SMF

山梨県開放型研究開発ｾﾝﾀｰ

ＣＡＴＶ局（ＮＮＳ社）

山梨大学
情報処理ｾﾝﾀｰ

山梨大学付属図書館山梨大学附属小学校

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

映像表示装置　SR1211IK

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

接続装置IX5003

光変換装置
MIL-C2113-
SC

ATM装置
ForeSystem
200WG

ATM装置
ASX1000

100BASE-TX

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

10/100BASE-T

1000BASE-LX

1000BASE-LX

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

至　岐阜県

SM2芯光ｺｰﾄ
（SC-SC）

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（FC-SC）

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（FC-SC）

至 山梨県２　
山梨県庁

ATM装置
ForeSystem
200WG

集線装置　SR1506IK

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像制御
装置

SR1101IK-01

映像送信
装置

SR1042IK

ｱﾝﾌﾟ
TH-
SV5

3D操作
ﾃﾞﾊﾞｲｽ

S
P

C
C
D

ﾏ
ｲ
ｸ

S
P

C
C
D

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

100BASE-TX/1000BASE-T

100BASE-TX
光変換装置
MIL-225C

光変換装置
MIL-C2113-15

JGN
研究開発用全国ギガビットネットワーク：J

ATM網

CATV
光ファイバー
ＳＭＦ

CATV
光ファイバー
ＳＭＦ

外線ｹｰﾌﾞﾙ

光ｺｰﾄﾞｹｰﾌﾞﾙ

成端箱＋ｺﾈｸﾀ

凡　例

既設装置

ﾘｰｽ外装置

UTP CAT5/CAT5e

ｼｽﾃﾑ用ｹｰﾌﾞﾙ

ネットワーク全体構成図３／４（山梨１）総務省殿ｅ！プロジェクトの推進

ｽﾄﾚｰｼﾞ装置
Express5800
/12Lf

ｽﾄﾚｰｼﾞ外部
記憶装置
I-Storage　
S1100

修正:2004年3月8日
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図 2-2-6 ネットワーク詳細構成図(4) 

 

日本電気エンジニアリング株式会社

図面番号

縮尺

工事名称 図面内容記　

事

設計 査閲 承認 作成：2002年10月7日
修正:2003年3月18日

1000BASE-LX

(南アルプス市白根支庁)
峡西情報ｾﾝﾀｰ

山梨県南アルプス市立
白根巨摩中学校

集線装置　SR1506IK

映像表示装置　SR1211IK

接続装置　IX5003

1000BASE-LX

100BASE-TX/1000BASE-T

100BASE-TX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

至　山梨県１　
CATV局（NNS社）

SMF

 

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像
分配器
CIF-12D

映像生成
装置

SR1211IK-01

映像制御
装置

SR1101IK-01

映像送信
装置

SR1042IK

ｱﾝﾌﾟ
TH-
SV5

3D操作
ﾃﾞﾊﾞｲｽ

S
P

C
C
D

ﾏ
ｲ
ｸ

S
P

C
C
D

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸ
ﾀ

SR1211
IK-02

動画蓄積
装置

IBE MPEG
StreamServer

動画像配信
装置

IBE MPEG
LiveEncoder

画質改善
装置
DVS-20

高感度
ｶﾒﾗ
ICCD-
300DF

望遠鏡制御
装置
（既設)

接続装置　IX5003

1000BASE-LX

冷却CCDｶﾒﾗ
制御ｻｰﾊﾞｰ
（既設)

山梨県立科学館

100BASE-TX

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

冷却
CCDｶﾒ
ﾗ(既設)

山梨県庁
第3ｼｪﾙﾀｰ

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

中継装置　IX5020

1000BASE-LX

1000BASE-LX 1000BASE-SX

山梨県庁北別館
5階ｻｰﾊﾞｰ室

100BASE-TX

SM2芯
光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

MM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

WDM装置

６階
第２機械室

WDM装置

SM2芯光ｺｰﾄﾞ
（SC-SC）

地域イントラネット光ファイバー

HUB

県自営光ファイバー
ＳＭＦ

地域イントラネット
光ファイバー

外線ｹｰﾌﾞﾙ

光ｺｰﾄﾞｹｰﾌﾞﾙ

成端箱＋ｺﾈｸﾀ

凡　例

既設装置

ﾘｰｽ外装置

UTP CAT5/CAT5e

ｼｽﾃﾑ用ｹｰﾌﾞﾙ

CATV光ファイバー
ＳＭＦ

ネットワーク全体構成図４／４（山梨２）総務省殿ｅ！プロジェクトの推進修正:2004年3月8日
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3 畜産物情報追跡管理システム 機器構成図 

装置名 IPv6 温度センサー 

数量 5 式 
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装置名 無線 LAN アクセスポイント（畜産研究所設置分、昨年度設置） 

数量 3 式 
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装置名 無線 LAN アクセスポイント（飛騨ミート設置分のみ昨年度設置）

数量 3 式 
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装置名 健康管理装置（昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 牛用追跡管理装置（昨年度設置） 

数量 1 式 

 



2-3-6 

 

装置名 牛肉 ID 管理サーバ 

数量 1 式 
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装置名 健康管理クライアント（昨年度設置） 

数量 5 式 
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装置名 追跡情報表示装置（昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 牛肉 ID 管理クライアント A 

数量 4 式 
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装置名 牛肉 ID 管理クライアント B 

数量 1 式 
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装置名 情報閲覧装置 

数量 1 式 
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装置名 ギガビットネットワーク接続装置（ソフトピアジャパン設置分、

昨年度設置） 

数量 1 式 

 



2-3-13 

 

装置名 接続装置（畜産研究所設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 小型接続装置（飛騨ミート設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 小型接続装置（ソフトピアジャパン設置分） 

数量 1 式 
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装置名 小型接続装置（吉田ハム本社、店舗設置分） 

数量 2 式 
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装置名 ネットワークカメラ装置（昨年度設置） 

数量 2 式 
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4 自然体験学習システム 機器構成図 

装置名 高感度カメラ（昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 カメラアタッチメント（昨年度設置） 

数量 1 式 

バヨネット爪

M57／36.4ADM84／M60ＡＤ

カメラ回転装置

カメラマウント

ＣマウントＡＤ

冷却ＣＣＤカメラ

ＣＣＤビデオカメラ

35mm版カメラ

M95／M84ＡＤ

２インチＡＤ

同一

バヨネット受け

バヨネット爪

M57／36.4ADM84／M60ＡＤ

カメラ回転装置

カメラマウント

ＣマウントＡＤ

冷却ＣＣＤカメラ

ＣＣＤビデオカメラ

35mm版カメラ

M95／M84ＡＤ

２インチＡＤ

同一

バヨネット受け

カメラアタッチメント(Cﾏｳﾝﾄ）ＧＲＴ－ＩＣ－１ 
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装置名 動画像配信装置（昨年度設置） 

数量 1 式 

動画像配信装置 IBEMLP 

 

マウス 

 

キーボード 

 

256MB増設メモリ 

 

256MB増設メモリ 

 

CPU 

Pentium4 (2.0GHz) 

 

WindowsXP Professional (SP1) 

100BASE-TX/10BASE-T 

インターフェース 

IBE MPEG Live Encoder 

15型カラー 
ディスプレイ 

N8171-30 

ATAコントローラ 

 

CD-RWドライブ 

 

４０GB HDD ULTRA-ATAコントローラ 
IDEケーブル 

IDEケーブル 

７３GB HDD Ultra160 SCSIコントローラ 

７３GB HDD 

SCSIケーブル 

ビデオボード 

（解像度：1024×768 1600万色以上) 

エンコーダーボード 

Kfir 画像改善装置へ 

無停電電源装置

(700VA) 

N8180-11 
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装置名 画像改善装置（昨年度設置） 

数量 1 式 

画像改善装置 DVS-20 

リアルタイムマスク機

能ボード  M6642 
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装置名 動画像蓄積装置（昨年度設置） 

数量 1 式 

動画像蓄積装置 IBEMSS 

 

マウス 

 

キーボード 

 

256MB増設メモリ 

 

256MB増設メモリ 

 

CPU 

Pentium4 (2.0GHz) 

 

Windows2000 Professional（SP６) 

100BASE-TX/10BASE-T 

インターフェース 

IBE MPEG Stream Server 

15型カラー 
ディスプレイ 

N8171-30 

ATAコントローラ 

 

CD-RWドライブ 

 

４０GB HDD ULTRA-ATAコントロー

ラ 

IDEケーブル 

IDEケーブル 

７３GB HDD Ultra160 SCSIコントロー

ラ 
７３GB HDD 

SCSIケーブル 

ビデオボード 

（解像度：1024×768 1600万色以上) 

無停電電源装置

(700VA) 

N8180-11 

MPEG Stream 

Player サイトライ

センス 

IBESPS 
MPEG Stream 

Player ランタイ

ムライセンス(20)

IBESPL 
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装置名 望遠鏡制御装置（既設、昨年度利用設備） 

数量 1 式 

望遠鏡制御装置 CATS-Ⅲ （既設） 

既設OS、および  

ソフトウェア 

動画配信制御ソフト

ウェア（新規） 

２０ｃｍクーデ式

望遠鏡 （既設） 

 

冷却CCDカ メラ  

（既設） 

 冷却ＣＣＤカメラ  

制御サーバ （既 設） 

高感度カメラ  

ICCD-300DF 

Ethe rne tケーブル  

カメラケーブル  

（既存） 

RS-232C 

ケーブル  

画像改善装置  

DVS-20  
ビデオケーブル  

フォーカ スコン ト

ロ ーラ（既設） 

RS-232C 

ケーブル  

カメラ切

替機構  

 

RS-232Cケーブル  

（既設） 

新規部分 
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装置名 映像制御装置（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

映像制御装置 SR1101IK-01 計算機部 

マウス 

キーボード 
256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

ATA コントローラ 

80GB HDD ATA コントローラ 

CD-RW ドライブ

IDE ケーブル

IDE ケーブル

CPU 

Pentium4 (2.2GHz)

WindowsXP Professional 

1000BASE-T/100BASE-TX/10

BASE-T インターフェース 

制御ソフトウエア SR2101IK 

RS-232C

位置角度 
センサ 

ボタン操作 
デバイス 

３D 操作 
デバイス部 

USB

ディスプレイ部 

RGB 

256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

スピーカ 
2 ウェイ方式 
メイン/ウーハ
一体型 

アンプ 
25W×2ch 

スピーカ 
2 ウェイ方式 
メイン/ウーハ
一体型 
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装置名 映像生成装置（左眼用）（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

プロジェクター架台 

（右眼用と共用） 

映像生成装置 SR1101IK-01 計算機部 

マウス 

キーボード 
256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

ATA コントローラ 

80GB HDD ATA コントローラ 

CD-RW ドライブ

IDE ケーブル

IDE ケーブル

CPU 

Pentium4 (2.2GHz)

WindowsXP Professional 

1000BASE-T/100BASE-TX/10

BASE-T インターフェース 

映像生成ソフトウエア SR2211IK 

映像分配器 

RGB 

ディスプレイ部
RGB 

RGB 

256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

映像生成装置用 
プロジェクター 
SR1211IK-02 
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装置名 映像生成装置（右眼用）（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

プロジェクター架台 

（左眼用と共用） 

映像生成装置 SR1101IK-01 計算機部 

マウス 

キーボード 
256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

ATA コントローラ 

80GB HDD ATA コントローラ 

CD-RW ドライブ

IDE ケーブル

IDE ケーブル

CPU 

Pentium4 (2.2GHz)

WindowsXP Professional 

1000BASE-T/100BASE-TX/10

BASE-T インターフェース 

映像生成ソフトウエア SR2211IK 

映像分配器 

RGB 

ディスプレイ部
RGB 

RGB 

256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

映像生成装置用 
プロジェクター 
SR1211IK-02 
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装置名 映像表示装置（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

映像表示装置 SR1121IK 

傾斜型スクリーン 
円偏光メガネ 
（10 本） 
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装置名 映像送信装置（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

映像送信装置 SR1042IK 計算機部 

マウス 

キーボード 
256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 

ATA コントローラ 

80GB HDD ATA コントローラ 

CD-RW ドライブ

IDE ケーブル

IDE ケーブル

CPU 

Pentium4 (2.2GHz)

WindowsXP Professional 

1000BASE-T/100BASE-TX/10

BASE-T インターフェース 

映像送信ソフトウエア SR2042IK 

CCD カメラ 

IEEE1394

ディスプレイ部 

RGB 

マイク 

IEEE1394 インターフェース 

CCD カメラ 

IEEE1394

マイク 
ミキサー 

256MB 増設メモリ 

256MB 増設メモリ 
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装置名 集積装置（昨年度設置） 

数量 4 式 

 

 

 

集線装置 SR1506IK 
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装置名 ギガビットネットワーク接続装置（山梨県開放型開発研究センタ

ー設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 

 

 



2-4-14 

装置名 ギガビットネットワーク接続装置（ソフトピアジャパン設置分、

昨年度設置） 

数量 1 式 

畜産物情報追跡管理システムと共用のため、省略 
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装置名 中継装置（CATV 局設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 中継装置（山梨県庁設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 接続装置（山梨大学附属小学校設置分、昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 接続装置（昨年度設置） 

数量 4 式 
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装置名 ストレージ装置（昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 画像再生装置 

数量 1 式 

画像再生装置  

S-VHS  DV ＮＴＳＣ  

Ａｕｄｉｏ (R ) 

 
Ａｕｄｉｏ (L) 
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装置名 可搬型３次元撮像装置 

数量 2 式 （山梨県、岐阜県に各 1式） 

ポータブル録画 

再生装置部  

DV 

ＮＴＳＣ（ＩＮ） Ａｕｄｉｏ （ＩＮ） 

３Ｄカメラ部  

ＮＴＳＣ（OUT） 

Ａｕｄｉｏ （OUT） 
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装置名 ３Ｄコンバータ 

数量 2 式 （山梨県、岐阜県に各 1式） 

 

フレームシンクロナイザ部  

ＮＴＳＣ（Ｌ） ＮＴＳＣ（Ｒ） 

 

３Ｄコンバータ部  

ＮＴＳＣ（Ｒ） 

ＮＴＳＣ （Ｌ） 

ＮＴＳＣ（ＩＮ） 

ＯＵＴ 

３Ｄコンバータ 
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装置名 ＮＴＳＣ－ＩＥＥＥ1394 コンバータ 

数量 2×2 式 （山梨県、岐阜県に各 1式） 

ＮＴＳＣ（Ｒ） 

ＮＴＳＣ （Ｌ） 

ＮＴＳＣ（ＩＮ） 

３Ｄコンバータ 

NTSC-

IEEE1394

コンバータ 

NTSC-

IEEE1394

コンバータ 

IEEE1394(R) 

IEEE1394(L) 
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装置名 ネットワーク運用管理装置（昨年度設置） 

数量 1 式 
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装置名 認証装置（昨年度設置） 

数量 1 式 
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